
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XIII Nº072 1 FORTALEZA, 29 DE MARÇO DE 2021

fJ
FSC
MISTO....._

•Jmb'defara-FSC'C12tl031

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICrPAL DE ACARAÚ -AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL N" 06.006/2021 - PP
- A Pregoeira do Município de Acaraú-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 13 de Abril de 2021 às 09h, na sede da
Comissão de Pregões da Prefeitura de Acaraú, localizada na Avenida Nicodemos Araújo, Nº 2105, Vereador Antônio Livino Silveira, Acaraú-CE, estará
realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial. cujo Objeto é a Locação com manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares,
junto a Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referencia constante dos Anexos do Edital,
o qual encontra-se disponível no endereço acima mencionado, de segunda as sextas-feiras, das 0Sh às 12h e de 14h às 17h. Acaraú-CE, 26 de Março de
2021. Rosicléia da Silva Magalhães -Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-TNFORMAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N" 016/2021 - PP SRP
- 1. Trata-se de ERRATA 110 locante ao Pregão Presencial N" 016/2021 -PP SRP da Secretaria d.: Saúde de Redençãu/Cli, cujo OBJETO é Locação ele
equipamentos destinados aos serviços do laboratório de análise clinica do Município de Redcnção/Cli: 2. Cabe informar que foi constatado um erro de
grafia no Processo em comento; 3. Portanto, onde houver escrito, no Edital ..Locação de um analisador automático de Hematologia com mínimo de 25
parâmetros, diferencial leucocitária em 5 três partes com 3 histogramas e mínimo de 60 testes/hora."~ "Lucaçâo de um analisador automático
de Hematologia com no mínimo 25 parâmetros, diferencial lcucocitária em 5 (cinco) partes com 3 Histogramas e no mínimo de 60 restes/hora",
Retificando, portanto, o Edital. Redenção-CE, 26 de Março de 2021. Maria Angélica Veira Bezerra - Secretária de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNIC[PAL DE GENERAL SAMPAlO -AVISO DE LICITAÇ.40- PREGÃO ELETRÔNICO N"
2021.03.22.01 -A Comissão de Pregão torna público que estará realizando na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.03.22.01. cujo Objeto é Registro
de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios para atender as diversas Secretarias do Município de General Sampaio
CK Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas até o dia 13 de Abril de 2021, às 09h, Abertura das Propostas no dia 13 de Abril de 2021,
às 09h30min e a Fase de Disputa de Lances no dia 14 de Abril de 2021 às 09h, estando disponível pelo sitio eletrônico: W\Vw.bbmnet.com.br. Mais
informações: email: pmgslicitacao@gmail.com. General Sampaio-CE, 26 de Março de 2021. Lourenço Silva Abreu- Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-ADENDO OI DO PREG..\O ELETRÔNICO N"
030/2021 -SMS (SRP) (BB N" 860655)-CentraJ de Licitações. NovaData de Abertura: 12/04/2021. às 09h (horário de Brasília). OBJETO: Registro
de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final adequada de resíduos dos serviços ele saúde dos Grupos
A (subgrupos AI e A2), B e E produzidos pelas unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http;[/liçitacoc'S.Sobral.çc.1·0y.br e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4• andar. Fune:
(88) 3677-1254. Sobral-CE, 29 de Março de 2021. O Pregoeiro- Ricardo Banoso Castelo Branco.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LIClTAÇÃO-PROCESSO SPU N" P145209/202 I, EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 037/2021. -SMS (SRP) (BB N" 863147) -Central de Licitações. Data de Abertura: 12/04/2021. às 09h30min (Horário de
Brasília). OB.IETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material médico hospitalarXV destinados às unidades de saúde da Secretaria
Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: htrp://licitacoes.sobnl.ce.0ov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e
1254. Sobral-CE, 29 de Março de 2021. O Pregoeiro -Evandro de Sales Souza.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA -AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CHAMADA PÚBUCA N"
002/2021-SME-A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de Educação, vem realizar Chamada Pública Nº 002/2021-
SME, para a Aquisição de Gêneros Alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação EScolar - PNA.E, junto a Secretarta Municipal de Educaçiio do Mnnidpio de Itarema, Ceará. Os interessados deverão
apresentar a Documentação necessária, conforme Edital, de 29 de Março de 2021 a 28 de Abril de 2021, de 08b às Uh, na Sede da Prefeitura Municipal
de Itarerna, Setor de Licitação. Itarerna-Cf., 29 de Março de 2021. Inez Helena B.raga - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de Groaíras-Avisu de Suspensão de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação Municipal
torna público para o conhecimento dos interessados que a sessão da seguinte licitação: TOMADA DE PREÇOS n" 1003.02/2021-TP. Objeto: Contratação
de Empresa para Manutenção e Limpeza de Esgoto de Águas Servidas, Águas Pluviais, Poda, Capinação e Manutenção com Recuperação do
Sistema Viário de Diversas Ruas do Município de Groaíras/CE. Fica suspensa. Motivo: Para um melhor atendimento as determinações do Decreto
Estadual referente à Crise Corooa Vírus. Sendo posteriormente republicadas atendendo os prazos legais previstos em Lei. Groaíras/CE, em 26 de Março de
2021. Caroli.ny Albuquerque Mesquita - Presidente

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aratuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Aratuba, através das Diversas Unidades Gestoras,
por meio da Presidente da Comissão de Licitação, tornam público que se eucoutra à disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preços N" 2021/003
- DUG, que tem como objeto Contratação de Empresa especializada em Assessoria e Consultoria nas Áreas de Educação, Saúde e Finanças para
atender as necessidades doMunicípio de Aratuba, com data de abertura marcada para o dia 14 de Abril de 2021 às 09h00mio, na sala da Comissão de
Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, Nº 304, Centro, Aratuba - Ceará. Iuforrnações neste endereço eletrônico do Setor de Licitação: aratobalicitacaoíal
~- Prefeitura Municipal de Aratuba -CE, 26 de março de 202 L Raquel Ferreira de Paiva - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos da Região Metropolitana de Sobral - CGfRS-RMS- Aviso de Licitação -
Pregão Presencial u" 0l.2903/2021-PE. cujo objeto é o Serviços de Mão-de-Obra Especializada para a Realização de Manutenção das Máquinas
Pesadas, para atender· as necessidades Administrativas do CGIRS-Ri'1"S. Abertura: 09 de Abril de 20:! 1 às 09 horas, conforme especificações. O edital
completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 17:00h, no endereço do Consórcio Público, na
Rodovia CEI 83, Km 06 (Rodovia que dá acesso ao Distrito de Jordão), Sobral Ceará, CEP: 62.108-000, bem como disponibilizado nos sites www.cgirsrms.
çe.gov.br e www.licitacocs.tce.gov.br. Sobral/CE, 29 de Março de 2021. Luiz Carlos Marques Costa- Pregoeiro do CGIRS-RMS.

*** *** **:JI
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNlClPAL DE CROATÁ-AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO -Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Esportes = Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N" 2021.03.18.02/PE/PMC
-Objeto: Aquisição de material didáti-co, para atender a demanda de alunos da Educação Infantil, junto a Secretaria de Educação, Cultura e Espor-tes do
Município de CroatMCE-Local de Acesso ao Edital: Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba - CEP: 62.390-000 - Croatá- CE; https://bll.org.br; https://
www.croata.ce.gov.br; https://licitacoes.lce.ce.gov.br- Funcioua-meuto do Órgão: Segunda :\ Sexta de 08H00M às 12H00M e de 141-J00M às 171-I00M
Local de Realização da Lici-tação: bttps://bll.org.br-Data de Abertura: 12/04/2021 = Horãrio: l4H00M =Pregoeíro: Jusciê Pereira da Stlva.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de URUOCA - Aviso de licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital do
Pregão Eletrônico Nº 0021803.202l. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAlS AQUISIÇÕES DE CESTAS BASICAS PARA
AS FAMILIAS CARENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DECORRENTE DA SITUAÇÃO DE CALAMIDADE PUBLICA
CAUSADA PELO EMFRENTAMENTO A EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DECORRENTE DO NOVO CORONAVIRUS. Abertura da sessão
pública virtual será dia 09 DE ABRIL DE 2021, às l0h30oún (Horário de Brasília) através do site: http://www.bU.org.br Informações: pmulicitacao@
hoonail.com. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL


